
У березні в рамках проведення Фестивалю 
іноземних мов в початковій школі Скандинавської 

гімназії відбулися різноманітні цікаві заходи. 
Учні 1-х класів запросили батьків на відкриті 

уроки. Діти 2-х класів здійснили подорож казко-
вим лісом. А учні 3 – 4-х класів готували проектні 
роботи «Happy English», «Women’s day» та «Easter 
party». Відбулися конкурси стіннівок та читців 
англійської поезії. Учні 4-х класів готувалися до 

першої олімпіади з англійської мови.
 Батьки мали можливість побачити досягнення 

дітей, ознайомитися з виставкою найкращих про-
ектів, поринути в атмосферу дитинства, радості 

та казки.

   Переможці олімпіади з англійської мови   
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Сокур Анна, 7-Д

Наш буквар, добру книжку найпершу, 
З хвилюванням мій клас пізнавав. 
І раділи ми щиро, хто звершив —

І цю книжку для нас написав.
Тридцять три чудернацькі гачечки 

Розійшлись по його сторінках. 
Танцювали крапки і кружечки 

У здивованих наших очах.

ПОДІЇ

Учні 1-A класу Учні 1-Б класу

Учні 1-Д класуУчні 1-Г класу

Учні 1-В класу

   Прощання з Буквариком   

 Особливим днем стали 18 та 19 
квітня для наших першокласників. В 
актовій залі Скандинавської гімназії 
відбулося свято «Прощання з Буква-
риком», радісне і водночас з присма-
ком суму. З першого дня навчального 
року деякі учні тільки знайомилися з 
буквами. Навіть повірити важко, що 
наші діти були такими «неумійками 
й незнайками», а сьогодні всі діти 
вільно читають і пишуть.
 Першокласники на святі звіту-

вали не тільки, як вони вивчили Ал-
фавіт, оволоділи українською мовою, 
а й співали, розповідали вірші, інс-
ценували веселі історії, танцювали. 
Маленькі артисти серйозно поста-

вились до своїх ролей і показали 
всі свої таланти. Діти злагоджено 
та впевнено працювали на сце-
ні, допомагаючи і підтримуючи 
один одного. 
    Попереду у нас ще безліч 
цікавих книжок. Та найдорож-

чою на все життя залишиться 
найперша – Буквар!

Мельник І.А., 
класовод 1-Д класу

Дитинство веселковими мостами,
Як в казці, швидко-швидко пролетить,

А потім юність росами-стежками …
Всі роки в школі – найсвітліша мить!

 У 1-Д класі відбулося яскра-
ве свято «Jungle party», яке діти 
підготували для своїх батьків. 

Учні декламували вірші, спі-
вали пісні англійською мовою, 
виявили свої акторські зді-

бності в сценках «A cat and 
a mouse», «A house in the 
wood» та «A fox and a bird». 
 Першокласники отрима-
ли теплі посмішки та гучні 
оплески батьків, величез-
не задоволення від дійства. 
А ще, як винагороду за гарну 
роботу, – сертифікати з відзна-
кою. 
 Допомогли дітям підготувати 
свято вчителі Канюка Н.В., На-
горна Т.К., Рибальченко К.А.

   Jungle party   
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ПОДІЇ

З ЖИТТЯ КЛАСНОЇ РОДИНИ

   День вишиванки   
 27 квітня у Скандинавській гім-
назії відбулась цікава подія — День 
вишиванки.
 Вишиванка — розмовна назва 

традиційної української вишитої 
сорочки. Багато варіацій її дизай-
ну було створено у XIX сторіччі. 
Зазвичай їх виготовляли із само-
робного полотна, яке ткалося на 
верстаті. Місцеві особливості за-
звичай знаходили відображення в 
орнаменті сорочки.
 Шануючи рідні традиції, учні 
Скандинавської гімназії виріши-
ли впровадити День вишиванки. 
Цього дня коридори гімназії напо-
внились червоно-чорним парадом 
вишиванок, лунали патріотичні 
пісні, а старшокласники зроби-

ли флеш-моб із символікою Євро 
– 2012. Цим наша молодь довела, 
що носити вишиванку – сучасно і 
стильно.

 Чи знаємо ми, що серед нас 
живуть люди, якими пишається 
наша держава. Саме такою люди-
ною є дідусь моєї однокласниці 
Адамовської Лади, учениці 2-Є 
класу, Демидов Сергій Сергійович. 
Він Заслужений працівник фізич-
ної культури, член-кореспондент 
Академії Наук України. Так ціка-
во було дізнатися, що він з 1974 
по 2007 рік працював директором 

Національного спортивного комп-
лексу «Олімпійський». Сергій Сер-
гійович розповів нам про зустрічі з 
відомими спортсменами, а головне 
– налаштував нас на те, що уже сьо-
годні потрібно займатися спортом 
і виховувати в собі витривалість та 
наполегливість в досягненні своєї 
мети.

Ковпоша Дар’я,
учениця 2-Є класу

   Великодні дзвони   

   Гордість нашої держави   

 Переважно на квітень припадає 
найголовніше християнське свято 
Пасха, або Великдень. Неодмінний 
атрибут Великодніх свят — писан-
ки. Історія писанок сягає в далеке 
минуле і пов’язана з ритуалом ве-
личання — споконвічного закону 
весняного відродження життя на 
землі. Писанку як символ сонця 
і відродження знають усі народи 
світу. 
 Найперше яйце, за легендою, 
мало всередині не жовток з білком, 
а зародок цілого світу. Розмальо-
вані яйця-писанки присвячували-
ся сонцеві й весні, а розписували 
їх напередодні свята Весни. З тієї 

хвилини, коли на яйце наносився 
орнамент, воно переставало бути 
простим яйцем, а ставало святою 
писанкою. Бо ж були ці орнамен-
ти не звичайними малюнками, а 
таємними знаками, пов’язаними з 

магічними обрядами. 
 Писанки, до речі, не можна було 
робити в той час, коли ти з кимось 
посварився чи був у гніві, адже пи-
санка — символ добра й сонця.
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ЗГАДАЄМО РАЗОМ ТІ РАДІСНІ ДНІ

   Шкільне життя 1-А   

   Побажайте нам удачі   

   Цікаве життя у першому класі   

 Здається, тільки вчора шкіль-
ний дзвоник відкрив нам двері 
Країни знань, нових досягнень, 
цікавих справ та талантів - Скан-
динавської гімназії. Наш 1-А клас 
- велика родина. Ми відчуваємо те-
пло та підтримку нашої вчительки 
Олени Петрівни та виховательки 

Катерини Володимирівни. Вони 
щодня допомагають нам, розумі-
ючи, що кожен з першокласників 
може бути трошки чарівником, 
якому підкориться багато наук та 
нових відкриттів!
 Життя у нашому класі завжди 
охороняють доброзичливі феї: 
Дружба, Взаємоповага та щира До-
помога.
 Гімназія – це цілий світ бага-
тьох цікавинок: у ньому знайшлося 
місце для кожного з нас не тільки 
за партою, але й на спортивному 
майданчику, в гуртках і секціях. 
Наші таланти ми змогли показати 
на сцені, шедеври майстерності — 
у виставках. Ми разом відвідували 
театри, їздили на екскурсії, брали 

участь у спортивних змаганнях. 
Школа стала для нас найяскраві-
шою пригодою в житті. 

З любов’ю та вдячністю, 
учні та батьки 1-А класу

 Я навчаюся у першому класі. 
Якщо сказати одним словом, то 
життя у нас є цікавим. Після свята 

Першого дзвіночка пішли навчаль-
ні будні. Однак наші перші вчителі 
Ніна Анатоліївна та Леся Воло-
димирівна з усіх сил намагаються 
кожен навчальний день перетво-
рити на яскравий та незабутній. 
Оцінок нам поки що не ставлять, 
а наші знання оцінюють такими 
словами: «відмінно», «чудово», 
«добре», «дякую». Три рази ми по-
бували на пізнавальних екскурсі-
ях. Зокрема, відвідали Пожежну 
частину, Авіаційно-тренувальний 
центр і парки Києва. З особливою 

приємністю згадуються мені наші 
шкільні свята. Так, на День Свято-
го Миколая я готувала роль Янго-
ла. Зараз ми активно готуємося до 
свята Букваря. У мене буде незвич-
на і водночас цікава роль – лінійка 
Андрійка. 
 Я бачила мало шкіл у своєму 
житті. А моя матуся каже, що наша 
школа особлива, не схожа на інші. І 
я їй вірю, бо я це відчуваю.

Руденко Дар’я, 
учениця 1-Б класу

Що за диво-корабель
Нас везе навкруг земель?
Пливемо морями знань
Серед хвиль важких — питань.

За шкільні роки буремні
Знань набудем — будьте певні!
Обігнемо Землю з часом
З нашим дружним першим кла-
сом.

Нас робота не лякає.
Треба вчитись — кожен знає!
Тож чекаєм побажань
Під вітрилом в морі знань!

                  С. Гордієнко

-4-



ЗГАДАЄМО РАЗОМ ТІ РАДІСНІ ДНІ

   Калейдоскоп життя 1-В   

   Перша сходинка навчання   

 Веселим калейдоскопом про-
майнуло майже 9 місяців навчання 
у нашому класі. Не віриться, що 1 
вересня ці хлопчики та дівчатка 
зробили свої перші кроки в пер-
шому класі нашої гімназії. Перші 
букви, неслухняні ручки, складні 
приклади. Тепер з усім цим вони 
вправно впораються!
 Люблять учні 1-В класу не тіль-
ки вчитись, а й весело проводити 
свята. 

 Гарне свято показали для бать-
ків на день Святого Миколая. Ве-
село і щиро попрощалися з Буква-
рем, подякувавши йому за перші 
кроки до грамотності. На все жит-
тя запам’ятають ці малюки свій 
перший клас, бо багато чого тут 
було в ерший раз...
 У нашому класі багато талано-
витих дітей. Є серед нас майбутні 
поети, музиканти, танцюристи, 
програмісти, вчені. Ми пишаємо-

ся нашою од-
нокласницею 
Волинець На-
талією. Вона за-
ймається баль-
ними танцями. 
Н е щ о д а в н о 
Наталія брала 
участь у ІІІ-му 
М і ж н а р о д -
ному дитячо-
ю н а ц ь к о м у 
ф е с т и в а л ь -
конкурсі хо-
реографічно-
го мистецтва 
«Танець без кордонів – 2012». Наш 
клас радо привітав дівчинку з цією 
подією.
 Попереду канікули. Відпочи-
ваймо гарно, набираймося сил і 
здоров’я!

Черкай І.Ф., 
класовод 1-В класу

 Ось і добігає кінця перший рік навчання: 
перша шкільна сходинка, перші навчальні до-
сягнення, перші друзі, перша вчителька. Що ж 
приніс цей рік навчання учням 1-Г 

класу? Вони навчилися грамотно і красиво писати; прочи-
тали свою першу книгу «Буквар», стали самостійно читати 
дитячі книги, познайомилися з правилами навчання та пове-
дінки в школі, пізнали закони дружби і взаємодопомоги один 
одному. Діти побували на багатьох цікавих та пізнавальних 
екскурсіях.
Нещодавно у класі відбулося «Свято Букваря». Діти показа-
ли, що вони повністю готові перейти до другого класу і до-
стойно продовжувати навчання.
 Щасти вам, мої маленькі і завзяті друзі! В добрий путь до 
нових навчальних досягнень !

Черноус З.П.,
класовод 1-Г класу

Гімназія – чарівна школа,
Все в ній чудово.

Вчителі прекрасні,
Щирі, добрі, класні.

Всього навчилися з тобою.
Стала нам ти дорогою.
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ПРОЩАВАЙ, ПОЧАТКОВА ШКОЛО!

   Моя перша вчителька   

   Шкільне життя 4-Б   

Осадчий Ігор:
 Перша вчителька… Добру пам’ять 

про неї зберігає людина усе життя. 
Саме вона веде маленьку дитину в 
казковий світ знань. Саме перша 
вчителька навчить не тільки чита-
ти й писати, а й бути доброю, чуй-
ною і чесною людиною.

Чала Софія:
 Я дуже добре пам’ятаю та люблю 

свою першу вчительку – Тетяну 
Миколаївну. Це вона навчила мене 
рахувати, писати і читати. Тетяна 
Миколаївна розповідала нам про 
все з любов’ю, її було цікаво слуха-
ти. Потім до нашого класу приєд-
налися нові учні. Нашим класним 
керівником стала Ірина Анатолі-
ївна. Вона нас здружила, навчила 

спілкуватись один з одним. 
Бєлогурова Ангеліна: 
 В моєму житті так склалося, що 

в мене вже дві вчительки, яких я 
дуже люблю. Надія Іванівна, ко-
лишня моя вчителька, яка заводи-
ла мене за руку до першого класу, 
навчила писати, читати, рахувати. 
В третьому класі я перейшла до 
Скандинавської гімназії. Тут зу-
стріла мене Ірина Анатоліївна і 
прийняла, як рідну. Я жодного дня 
не відчула, що я новенька учени-
ця. Гаку атмосферу могла створи-
ти тільки справжня вчителька. Як 
же її не любити?

Колесник Богдан:
 Ірина Анатоліївна розумна, спо-

кійна і справедлива вчителька. 

Вміє знайти підхід до кожної ди-
тини, добре вирішує конфліктні 
ситуації в класі. Я вважаю, що 
вона – професійний вчитель. Іри-
на Анатоліївна цікаво веде уроки, 
доступно пояснює новий матері-
ал. Мені б хотілося, щоб у п’ятому 
класі у нас була б вчителька дуже 
схожа на Ірину Анатоліївну.

Тарас Ірина:
 Я впевнена, що люблять Ірину 

Анатоліївну всі так само, як і я. 
Як таку вчительку не любити? 
Справедлива, милосердна, добра, 
терпелива – тільки вона. Кращої в 
світі немає. Наступного року моя 
сестричка іде в перший клас до 
Ірини Анатоліївни. І я думаю, що 
вона так само полюбить мою вчи-
тельку.

Белоусова Вероніка:
 Ірина Анатоліївна допоможе за-

вжди. Вона любить дітей, і ми це 
постійно відчуваємо. Наш клас 
просто чудовий. І це завдяки Ірині 
Анатоліївні. Ми щиро вдячні їй за 
все!

Незвичайний день наближаєть-
ся – випускний у початковій школі. 
Чотири роки ми разом піднімали-
ся найважчими сходинами Країни 
Знань. Вчилися рахувати, читати, 
писати, дружити, мріяти, бути ко-
мандою. За цей короткий час діти, 
вчителі, батьки здружилися, про-
вели спільно багато цікавих захо-
дів у тісному колі. Діти підросли, 
змужніли, помудрішали. Навіть до 
випускного свята готувались май-
же самостійно. 

Зі словами вдячності зверта-
ються учні 4-Б класу до мам та та-

тусів. Це ви, шановні батьки, разом 
з дітьми робили кроки до відкрит-
тів, успіхів, перемог. 

Хочеться висловити велику по-
дяку всім викладачам, які працю-
вали разом з 4-Б класом і побажати 

здоров’я, доброї надії, натхнення, 
злагоди, любові, терпіння. 

З любов’ю та вдячністю, 
4-Б клас.

 Учні 4-х класів щиро вдячні всім вчителям та вихователям, які протягом чотирьох років 
початкової школи разом із дітьми фантазували, творили, співали, давали мудрі поради та 

створювали теплу атмосферу на перших сходинках шкільного життя.
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ПРОЩАВАЙ, ПОЧАТКОВА ШКОЛО!

   У дружбі ми велика сила   

   Перші кроки до знань   

 Дружба – це вміння ділити з 
другом біль і радість. Дружба ро-
бить людину багатою, красивішою, 
примушує бути кращою. Якщо у 
людини є друзі, вона стає сильні-
шою. Дружба! Як вона потрібна 
всім!
 Я навчаюсь у 4-В класі зовсім 
недавно. Коли прийшов у цей ко-

лектив, мої нові однокласники 
оточили мене турботою і теплом. 
За короткий час я знайшов багато 
друзів. Наш клас живе за прави-
лом: « Один за всіх і всі за одного ». 
Коли я хворію, діти цікавляться, як 
моє здоров’я. Вони радіють за мене 
і вболівають. Завжди пропонують 
свою допомогу. Я теж намагаюсь 

вкласти в цей колектив щось добре 
і корисне.
 Хочу подякувати 4-В класу та 
вчителю Людмилі Петрівні за під-
тримку і розуміння. Я зрозумів, що 
в дружбі – велика сила!

Котляров Олексій, 
учень 4-В класу

 Як швидко пролетіли роки по-
чаткової школи. І так не хочеться 
прощатися з рідним класом, з по-
чатковою школою, а головне – з лю-
бимою вчителькою. Кожен учень 

нашого класу з веселою усмішкою 
пригадує 1 вересня 2008 року, коли 
на урочистій лінійці дошкільнята 
стали, хоч і маленьким, але вже 
гімназистами. 
 Перший урок, перша відповідь, 
перша перемога... Як багато ціка-
вого відбулося за цей час! Свята, 
конкурси, вікторини, олімпіади 
та, звичайно, години відпочинку 
під час екскурсій. За ці незабутні 
роки кожен учень нашого класу 
знайшов справжніх, вірних друзів. 
І ось ми вже дорослі, переходимо 
на наступну сходинку навчання. 

Прощавай, початкова школо! Ми 
вдячні всім вчителям за відданість, 
розуміння та терпіння. Низький 
Вам уклін!

Учні 4-Г класу

 Моя перша вчителька – Галина 
Юріївна. Вона якась незвичайна 
людина. Здається, що вона промов-

ляє особливі слова тільки для мене 
особисто, хоча поруч сидять мої 
однокласники. І я думаю, що так 

здається кожному з нас. Ми всі для 
неї найкращі і найрозумніші, вона 
кожного з нас любить.
 Галина Юріївна дуже вдало 
жартує, але може бути і вимогли-
вою. В наступному році я вже буду 
навчатися в «дорослій» школі і в 
мене будуть інші вчителі, але я за-
вжди пам’ятатиму її уроки добра й 
щирості. Сподіваюся, що виправ-
даю її віру у мої здібності.

Шумейко Микита,
учень 4-Г класу
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ШКІЛЬНЕ ЖИТТЯ

ВІДПОЧИВАЄМО І НАВЧАЄМОСЬ

 Щороку в травні ми відзначаємо День Перемо-
ги. Це по-справжньому великий і найдорожчий для 
нашої Вітчизни свято! Скільки б не минуло років з 
першого дня Великої Перемоги, ми ніколи не забу-

демо, якою ціною вона дісталася нашій Батьківщині. 
Змінюються покоління, але не змінюється ставлення 
до героїв війни - ми шануємо їх пам’ять і схиляємося 
перед їх мужністю і відвагою.
 Учні 2-Б та 3-Б класів підготували усний журнал 
«Ніхто не забутий» до Дня перемоги у Другій світо-
вій війні. На І поверсі працювали виставки творчих 
робіт. У класах відбулися зустрічі з ветеранами війні. 
Учні підготували листівки-привітання, які розміс-
тили на дверях будинків, в яких вони проживають, 
щоб ще раз нагадати і привітати ветеранів, учасни-
ків бойових дій з великим святом Перемоги.

Для значної частини 
наших учнів, їхніх 
друзів та вчителів 
вже стало доброю 

традицією проводити 
частину літнього 
відпочинку разом 
на оздоровчій базі 

«Водограй», 
що в 15 км від 
м. Мукачево в 

екологічно чистому 
мальовничому 

куточку 
на Закарпатті.

Цікаві екскурсії, 
можливість 

спілкуватись 
англійською та 

шведською мовами 
під час ігрових 

занять, спортивні 

Запрошуємо учнів 
Скандинавської 

гімназії 
та їхніх друзів 

у незабутню подорож 

з 28 травня 
по 17 червня 

2012 року.
Також для учнів 4-х 
класів є можливість 

вирушити 
у цікаву подорож до 

мальовничої країни – 
Словаччини.

Приєднуйтесь до 
проекту «Престиж-

Освіти» «Англійська 
під сонцем-6» 

з 28 червня по 18 липня.

Телефон для довідок: 

228-71-58

заняття, танцювальні гуртки, образотворче мистецтво з 
реставратором замку Сент-Міколаш,  вечірні дискотеки, 

спортивне орієнтування на місцевості, тренування 
у встановленні туристичного спорядження зроблять 
відпочинок цікавим та незабутнім. А проживання в 

тримісних номерах (зі зруч ностями в кожному номері) 
та смачне п’ятиразове харчування створюють атмосферу 

комфорту.

Відповідальний за випуск Санталова С.О.

Редакційна колегія Санталова С.О., Соломенник С.П., Черкай І.Ф.

Наклад 1000

Видавництво Скандинавська гімназія

ШКОЛО, ДО ПОБАЧЕННЯ! ЗДРАСТУЙ ЗНОВУ, ЛІТО! 

   День Перемоги   

   «Англійська під сонцем – Закарпаття!»   
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